
1 

OBEC ROSTOKLATY 
 

    281 71  ROSTOKLATY 32 OKRES KOLÍN   TEL. 721 672 333 
           www.rostoklaty.cz e -mail: obec@rostoklaty.cz  

  bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú.: 112308464/0300 IČ: 00235709 

Zápis 
 z 12. zasedání Zastupitelstva obce ROSTOKLATY, 

konaného dne 30. 10. 2023 od 19:00 hodin. 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání Zastupitelstva obce Rostoklaty (dále též jako „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce Jiřím 

Mokošínem (dále jako „starosta“).  
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, informace byla na 

úřední desce Obecního úřadu Rostoklaty zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 23. 
10. 2023 do 30. 10. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Přítomni: Eva Albrechtová, Blanka Apltauerová, Dagmar Houdková, Jan Hanuš, Pavel Svatoň, Markéta 
Reichová, Jiří Mokošín, Milan Kubelka. 

 
Omluveni:  Miloš Martínek  

 
Hosté:  Jana Lomičová, Jaroslav Štěpán 

 

2. Schválení programu:  
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Další návrhy nejsou podány. 
 
Návrh usnesení č. 1:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty schvaluje následující program zasedání:  
 

Program: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 4.9.2023 
4. Projednání a schválení: Souhlasu se změnou umístění stání pro auta RD p.č. 46/7 k.ú. Rostoklaty 
5. Projednání a schválení: Inventarizační komise 
6. Projednání a schválení: Výběru vítěze VŘ na akci - Oprava kříže na návsi v Rostoklatech 
7. Projednání a schválení: Podpisu smlouvy s vítězem VŘ akce – Oprava kříže na návsi v Rostoklatech 
8. Projednání a schválení: Zadání výběrového řízení na zhotovitele Dokumentace pro územní rozhodnutí a 

Dokumentace pro stavební povolení na objekt Dětské skupiny.  
9. Projednání a schválení: Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o partnerství a investičním příspěvku na akci 

výstavby a budoucího provozu základní školy 

10. Projednání a schválení: Pořízení změny územního plánu – poz. 622 k.ú. Rostoklaty 
11. Projednání a schválení: Pořízení změny územního plánu – části pozemků č. 586 a 587 k. ú. Rostoklaty 

12. Diskuze 
13. Závěr 

  

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

                   

Usnesení č.1 bylo schváleno. 
 

3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 4.9.2023: 
 
Návrh usnesení č. 2:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty hlasuje o Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 4.9.2023:  

 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti:  Zdrželi se: 2 



2 

 

Usnesení č.2 bylo schváleno. 
 

 

4. Projednání a schválení Souhlasu se změnou umístění stání pro auta RD p.č. 46/7 k.ú. Rostoklaty 
Posunutí vjezdu oproti projektové dokumentaci. 

 
Návrh usnesení č.3: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Souhlasu se změnou umístění stání pro auta RD p.č. 46/7 
k.ú. Rostoklaty 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.3 bylo schváleno.  
 

5. Projednání a schválení Inventarizační komise 

Starosta navrhuje za předsedu inventarizační komise Blanku Apltauerovou a za členy Evu Albrechtovou a Dagmar 
Houdkovou. Jmenované s navržením do funkce souhlasí. 

 
Návrh usnesení č.4: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Inventarizační komise  

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.4 bylo schváleno.  
 
Dostavil se zastupitel Miloš Martínek 

 

6. Projednání a schválení Výběru vítěze VŘ na akci - Oprava kříže na návsi v Rostoklatech 
Byli osloveni tři restaurátoři, bohužel dva z kapacitních důvodů nemají zájem. Třetí oslovený restaurátor splňuje 

všechny podmínky VŘ. Nabídka je na částku 129.000 Kč.  
 

Návrh usnesení č.5: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Výběr vítěze VŘ na akci - Oprava kříže na návsi v 
Rostoklatech 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.5 bylo schváleno.  
 

7. Projednání a schválení Podpisu smlouvy s vítězem VŘ akce – Oprava kříže na návsi v Rostoklatech 
Podpis smlouvy s vítězem VŘ. 

 
Návrh usnesení č.6: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podpis smlouvy s vítězem VŘ akce – Oprava kříže na 
návsi v Rostoklatech 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.6 bylo schváleno.  
 

8. Projednání a schválení Zadání výběrového řízení na zhotovitele Dokumentace pro územní 

rozhodnutí a Dokumentace pro stavební povolení na objekt Dětské skupiny 
Výběrové řízení na zhotovitele dokumentace potřebné pro stavební a územní povolení k výstavbě školky 

 
Návrh usnesení č.7: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Zadání výběrového řízení na zhotovitele Dokumentace pro 
územní rozhodnutí a Dokumentace pro stavební povolení na objekt Dětské skupiny. 



3 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.7 bylo schváleno.  
 

9. Projednání a schválení Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o partnerství a investičním příspěvku na 

akci výstavby a budoucího provozu základní školy. 
Dodatek o přistoupení další obce – Chrášťany. 

 
Návrh usnesení č.8: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o partnerství a 
investičním příspěvku na akci výstavby a budoucího provozu základní školy 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.8 bylo schváleno.  
 

10. Projednání a schválení Pořízení změny územního plánu - poz 622 k.ú Rostoklaty. 

Změna funkčního využití na části pozemku pro možnou budoucí výstavbu P+R parkoviště 
 

Návrh usnesení č.9: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Pořízení změny územního plánu - poz 622 k.ú Rostoklaty. 
Změna funkčního využití z ostatních ploch na parkoviště. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.9 bylo schváleno.  
 

11. Projednání a schválení Pořízení změny územního plánu – části pozemků č. 586 a 587 k. ú. 
Rostoklaty 

Změna funkčního využití na částích pozemků č. 586 a 587 k.ú. Rostoklaty. Na pozemcích se přirozeně tvoří 
mokřad a je vhodný pro vybudování remízků, mokřadů, tůní s výskytem zvláště chráněných ptáků a obojživelníků 

 

Návrh usnesení č.10: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Pořízení změny územního plánu – změna funkčního 
využití části pozemků č. 586 a 587 k. ú. Rostoklaty 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.10 bylo schváleno.  
 

12. Diskuze 

Předsedkyně finančního výboru paní Apltauerová přečetla zprávu z namátkové kontroly vydaných a došlých 
faktur a pokladních dokladů. Finanční výbor neshledal žádné nedostatky.  

Do diskuze se přihlásil p. Štěpán s dotazem, jaké bude řešení situace v Nové Vsi II. Zajímal se zejména o 

parkování v prostoru před jeho garáží, do které teď není možné zajíždět z důvodu nevhodného parkování 
automobilu souseda. Starosta přislíbil věc vyřešit na místě. Dále se p. Lomičová i p. Štěpán zajímali o možnosti 

zvýšení dopravní bezpečnosti v obci. Po seznámení se s problematikou při instalaci radarů, příčných prahů, 
značek a semaforů se starosta zavázal, že se na tuto situaci blíže zaměří a zjistí možnost umístění vodorovného 

značení podobné, jaké je instalováno v Rostoklatech, a dále prokonzultuje s odborníky možnost dalších řešení 
nedobré bezpečnostní situace v místní části Nová Ves II.   š t 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil. 

 
 

13. Závěr 
Zasedání skončeno ve 19:50 hod.  

Další zasedání zastupitelstva obce Rostoklaty se bude konat 27. listopadu 2023. 

 



4 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  31.10.2023 
Zapisovatel:   Markéta Reichová 
 

 
Ověřovatelé: Jan Hanuš  ……………….…… 

 

Blanka Apltauerová ……………………. 
 

 
 

 

    
Starosta:  Jiří Mokošín  ..........................................   razítko obce 


